
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci, del mese di dicembre, alle ore 17:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  68   Del  10-12-2018

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONI.-

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il Comune di Monsampietro Morico è uno dei Comuni colpiti
dall’eccezionale sisma del 24/08/2016 e seguenti, di particolare intensità che ha
provocato crolli, distruzioni e ingenti danni a tutto il patrimonio pubblico e
privato;

PREMESSO che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre di intensità ancora
più forte hanno provocato maggiore distruzione;

VISTI i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri e del
Capo del Dipartimento Protezione Civile, relativi allo stato di emergenza e
conseguenti interventi, con i successivi D.L. n.189 e 205/2016;

CONSIDERATO che gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione
di pericolo per l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e
infrastrutture pubbliche e private;

CONSIDERATO che da più parti sono pervenute proposte di donazioni di beni,
attrezzature e denaro per far fronte alle situazioni di disagio che si sono venute
a creare a seguito del sisma;

PREMESSO che, con D.G.C. n. 10 del 30/01/2017, sono state accettate le
seguenti donazioni:

Giocattoli vari donati dal Rotary di Fermo, dall’Unione Comuni
Valdaso e dalla Protezione Civile dell’Unione Valdaso;
Due moduli donati dall’Unione Industriali di Parma, X3Energy,
Geosec e Lanzi Trasporti;
Prefabbricato allestito per cure odontoiatriche donato dai Cavalieri di
Malta, Sovrano Ordine di S. Giovanni di Gerusalemme;
Due moduli per allestire uffici comunali donati dai Comuni di Felonica
e Agrate Brianza in collaborazione con la Regione Lombardia e dei
volontari del Ticino;
6 lavatrici donate dalla Protezione Civile Provinciale di Lecco, CDE
Bellusco in collaborazione con UNPLI e Pro Loco per il progetto “Un
aiuto al centro”;
Una Panda 4x4 donata dalle aziende del pesarese settore mobili e
trasporti, più precisamente Marinelli, Graziano Guerra, Corrado Conti,
Cavit, Marco Baiocchi, Elle Esse e Italservice;
Donazioni in denaro pervenute presso il ns conto corrente bancario
acceso presso la filiale Carifermo di Montottone per un totale di 1850
€ così ripartiti: 550 € donati da Serrani Raniero, 1000 € donati
dall’Associazione Micologica e 300 € donati dai Militari dell’Esercito;

VISTO che con successiva deliberazione di Giunta Comunale n.40 del
22/09/2017 sono state accettate le donazioni dei seguenti beni e somme di
denaro:

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Personal Computer donato dalla Società Operaia di Fermo in
collaborazione con tre consorelle piemontesi di Villata (VC), Trobaso
(VB) e Domodossola (VB);
Un modulo donato dall’Associazione di San Giuseppe di Parma;
Due kit completi con lavagna multimediale dotata di pc e
videoproiettore donati dalla popolazione di Bentivoglio;
Impianto elettrico campanario per la Chiesa di San Michele Arcangelo
donato dalla Pro Loco di Correggio;
Donazioni in denaro pervenute presso il ns conto corrente bancario
acceso presso la filiale Carifermo di Montottone per un totale di €
44.866,47 così ripartiti: 6.100 € donati dall’ordine di San Giovanni di
Gerusalemme, 350 € donati dal ClubVolvo Italia A.S.D., 2.076 €
donati dall’Istituto Scolastico Comprensivo “La Marmora”, 3.200 €
donati dalla parrocchia di Maria Santissima di Rovigo, 3.880 € donati
dai Volontari della Protezione Civile dell’Alto Esino, 7.990,47 € donati
dal Centro Sociale Anziani di Pieve di Cento, 150 € donati da
Gianello Irene di Rovigo a seguito della Fiesta Amigos, 1.100 € donati
dalla parrocchia di Santa Maria Maggiore di Pieve di Cento, 9.000 €
donati dal Centro Sociale il Mulino di Bentivoglio, 5.000 € donati da
Dell’Orto Angela Maria di Robbiate, 590 € donati dall’Istituto
Scolastico Comprensivo “La Marmora”, 5.000 € donati da Cerri
Angelo di Lodi, 430 € donati dall’associazione culturale Locomotiva di
San Marino;

VISTO inoltre che con ulteriore successiva deliberazione di Giunta Comunale
n.27 del 19/03/2018 sono state accettate le donazioni dei seguenti beni e
somme di denaro:

Turbina spazzaneve, lavagna interattiva e materiale didattico donati
dalla protezione civile e dalle associazioni di Bentivoglio;
Minibus da 9 posti donato dai Cavalieri Ospitalieri Ordine di San
Giovanni di Gerusalemme;
Banchi, sedie e lavagne donati dall’amministrazione e dalla
Protezione Civile di Agrate Brianza;
Materiale per cani donato dalle associazioni Portindog e UDA;
Stampante, risme di carta e materiale per la scuola donato
dall’associazione Rock No War;
Pick-up donato dall’Unione di Comuni delle Terre d’Argine;
Illuminazione per le Chiese ferite dal sisma donate dalla Guzzini;
Stampanti, cartucce, risme, cartoncini colorati e altro materiale
didattico donati dall’Associazione Rock No War di Modena;
Libri in lingua inglese e tablet donati dalla Victoria Language Solution
e International House di Ancona e di Jesi;
Materiale didattico, dolci e giochi donati dal Comune di Bentivoglio;
Donazioni in denaro pervenute per un totale di € 17.020,00, così
ripartite: 4.280 € donati dalle associazioni di Bentivoglio; 1.740 €
donati dalla scuola primaria G. Rodari di Robbiate; 5.000 € donati da
Cogliati Mario e Dell’Orto Angela di Robbiate; 1.000 € donati
dall’Associazione Micologica Bresadola; 5.000 € donati dal Comune
di Agrate Brianza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTO, in particolare che, successivamente e fino ad oggi, sono stati donati i
seguenti beni e somme di denaro:

Libri in inglese e nuovo tablet da Jesi e Ancona;
Attrezzi per lo svolgimento dell’attività fisica, materiale didattico ed arredi
scolastici dall’Associazione “Seirs Croce Gialla di Parma”, dalla
“Parrocchia Tuusulan Seurakunda (Finlandia), dalla “Jalas Satu Paula
Margareta” in Risito e dalla “Palestra Budokwaj club” di Parma;
Copertura spese restauro della pala dell’altare maggiore “Madonna con
Bambino e sottostanti Santi Pietro e Antonio Abate” da parte dell’ANCI
MARCHE e del Pio Sodalizio dei Piceni;
Struttura Polivalente donata dal “Rotary Fermo” e dal “Rotary Milano
Scala”;
Computer di ultima generazione e programma per lo sviluppo della
progettualità donati dal Comune e dalla Pro-Loco di Soliera (MO);
 Nuovo computer, set di piatti, pasta, fasciatoio e secchio multiuso dalla
Confindustria di Parma, Associazione Seirs Croce Gialla di Parma e
Protezione Civile di Parma;
Trattore tosaerba da “Motoclub Carabinieri” di Cittareale;
Condizionatore per sede provvisoria comune da “Associazione San
Giuseppe” di Parma;
Diari e materiale didattico per gli studenti della scuola “Giovanni Paolo II”
dalla Comunità di Bentivoglio (BO);
Donazioni in denaro pervenute per un totale di € 5.000,00 dal Comune di
Agrate Brianza (MB);

RITENUTO, per quanto sopra espresso, e soprattutto, in considerazione del
fatto che si tratta di un’acquisizione gratuita al patrimonio comunale di voler
accettare le donazioni sopra indicate;

Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A

Di accettare le donazioni di seguito riportate:
1.

Libri in inglese e nuovo tablet da Jesi e Ancona;
Attrezzi per lo svolgimento dell’attività fisica, materiale didattico ed arredi
scolastici dall’Associazione “Seirs Croce Gialla di Parma”, dalla
“Parrocchia Tuusulan Seurakunda (Finlandia), dalla “Jalas Satu Paula
Margareta” in Risito e dalla “Palestra Budokwaj club” di Parma;
Copertura spese restauro della pala dell’altare maggiore “Madonna con
Bambino e sottostanti Santi Pietro e Antonio Abate” da parte dell’ANCI
MARCHE e del Pio Sodalizio dei Piceni;
Struttura Polivalente donata dal “Rotary Fermo” e dal “Rotary Milano
Scala”;
Computer di ultima generazione e programma per lo sviluppo della
progettualità donati dal Comune e dalla Pro-Loco di Soliera (MO);
 Nuovo computer, set di piatti, pasta, fasciatoio e secchio multiuso dalla
Confindustria di Parma, Associazione Seirs Croce Gialla di Parma e
Protezione Civile di Parma;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Trattore tosaerba da “Motoclub Carabinieri” di Cittareale;
Condizionatore per sede provvisoria comune da “Associazione San
Giuseppe” di Parma;
Diari e materiale didattico per gli studenti della scuola “Giovanni Paolo II”
dalla Comunità di Bentivoglio (BO);
Donazioni in denaro pervenute per un totale di € 5.000 donati dal
Comune di Agrate Brianza (MB);

A seguito di votazione separata ed unanime espressa per alzata di mano2.
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza
di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 10-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 10-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __79__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 09-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 24-03-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 09-03-2019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 10-12-2018

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  09-03-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 10-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


